舶工第３６５号

２０２３年１０月１２日

会員各位

一般社団法人 日本舶用工業会

専務理事 澤山 健一

（公印省略）

台湾漁船向けセミナーへの参加募集について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から当工業会の事業運営につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

当工業会では、日本財団助成事業として、台湾・高雄において、漁船関係者を対象に下記の通りセミナーを実施致

します。本セミナーでは、現地関係者からの要望により、直接的な会話を重要視し、日本側参加企業の商談ブースを

中心とした方法で実施いたします。参加企業による製品紹介プレゼンテーションは実施せず、参加企業各社からの簡

単な挨拶を行います。また、商談会中は、飲料・軽食を提供する予定としております。

つきましては、本セミナーに参加をご希望される方は、別添参加申込書に必要事項をご記入の上、来る１１月８日

（水）までに、下記担当者に E-mail にてお申し込み下さいますよう宜しくお願い致します。

敬具

記

１． 開催日時：２０２４年２月２１日（水）

商談会：１０：３０-１４：００

※ 時間は参加企業数に応じて変動する場合がございます。

※ 商談会中は軽食・飲料を提供致します。

２． 開催場所：高雄区漁会漁業大楼 (高雄市前鎮區漁港東二路三號)

No. 3, Yugang East 2nd Rd, Qianzhen District, Kaohsiung City, Taiwan 806

３． 実施概要（案）：

１）漁船船主等の漁船関係者を対象として実施

２）協力団体の会員をはじめとする関係者を招待し開催

３）会場に各出展者の商談ブースの設置し、来場者との商談を実施

４）開催中に各団体代表者からの挨拶、参加企業による挨拶の実施

５）商談会中は軽食・飲料を提供し、来場者との交流を実施

４． 協力団体：

台灣遠洋鮪延繩釣漁船魚類輸出業同業公會 Taiwan Deepsea Tuna Longline Boatowners and Exporters Association

台灣遠洋魷魚暨秋刀魚漁船魚類輸出業同業公會 Taiwan Squid & Saury Fisheries Association

台灣遠洋鰹鮪圍網漁船魚類輸出業同業公會 Taiwan Tuna Purse Seiners Association

高雄區漁會 Kaohsiung Fishermen’s Association

台灣造船工業同業公會 Taiwan Ship Building Industry Association

５． 参加費用：

セミナー参加費：￥３００，０００円／１社

（含まれるもの）商談ブース費用、バナースタンド印刷・製作費、飲食物

（含まれないもの）現地渡航・滞在費、バナースタンドデザイン費等

   ※ バナースタンドデザインの素材に関しては貴社でご準備ください。当会では印刷、製作のみ対応します。

６． 申込方法：２０２３年１１月８日（水）までに別添参加申込書を下記担当者までメールにてお送りください。

なお、出展者の方を対象として、下記の通り事前参加者会議を実施しますので、ご予定おきください。

【事前参加者会議】

日時：１１月１３日（月）１４：００～１５：３０

形式：オンライン開催

内容：セミナー実施概要説明/商談ブース位置決め等

 ※会議資料や URL 等の詳細はお申込者の方にご案内致します。

７． その他

・現地渡航に関して

台湾は２０２２年９月２９日から、日本を含め査証免除措置を全面的に再開致しました。

・本セミナー中止もしくは延期になった場合

万一、新型コロナウイルス感染症等による渡航制限や現地での規制措置等で、本セミナーが中止となる場合、

参加費に関しては中止時期に応じて生じる経費が異なりますので、返金に係る詳細は適宜事務局よりご連絡い

たします。

【申込書送付先】

一般社団法人 日本舶用工業会 業務部 高土

メール：takado@jsmea.or.jp / 電話：03-3502-2041

【本件に係る問い合わせ先】

一般社団法人 日本舶用工業会 業務部 水谷・丸山

メール：mizutani@jsmea.or.jp, maruyama@jsmea.or.jp

電 話：080-4081-5607 (水谷) / 080-3556-1769 (丸山)

以上

mailto:takado@jsmea.or.jp
mailto:mizutani@jsmea.or.jp
mailto:maruyama@jsmea.or.jp